
Staré Sedliště
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.744334N, 12.694138E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1177 (847 let) Katastrální výměra: 3 738 ha

Počet obyvatel: 1 238 PSČ: 348 01

Adresa URL: www.ssedliste.cz

O obci
Obec Staré Sedliště leží jihovýchodně od Tachova. Obec má tyto části: Labuť, Mchov, Nové Sedliště,
Staré Sedliště a Úšava.

Historie obce
První zmínka o obci Staré Sedliště je již roku 1177, kdy nějaká luka ležela v místě, které bylo zváno
Sedliště. Protože nedaleko sebe zde leží dvě vsi se jménem Sedliště, rozlišené přívlastkem Staré a
Nové, není zcela jasné, se kterým místem ...

Ubytování a restaurace
Obec nabízí turistům možnost ubytování i restaurační zařízení, dále je v obci obchod.

Okolí a příroda
Asi 1 km východně od železničního nádraží je přírodní rezervace Mělký rybník (27,9 ha) s
rákosinami a významným hnízdištěm ptactva. Jižně od obce u kapličky při cestě do Nového Sedliště
stojí památný ...

Současnost obce
Ve Starém Sedlišti je základní škola, mateřská škola, obecní úřad, obchod, 4 restaurace, dva penziony
a sportovní areál. Staré Sedliště mělo v r. 1900 1600 obyvatel, dnes má okolo 600 obyvatel. V obci působí
firma  ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasy i turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Architektonicky hodnotnou památkou v obci je původně gotický kostel sv. Prokopa a Oldřicha z roku 1352,
barokně přestavěný v letech 1717–1719. Zajímavá je rovněž restaurovaná barokní fara z 18. století a
socha sv. Jana Nepomuckého. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9758/stare-sedliste/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:31:11



Doprava
V obci se křižují silnice III. třídy. Je zde zastoupena autobusová i železniční doprava.

Ocenění obce
Obec Staré Sedliště získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9758/stare-sedliste/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:31:11


